
 
Repertorio n° 4861/2022 
Protocollo n° 92844 del 29/04/2022 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL’ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI N. 1 MEZZO DI 
SERVIZIO DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE, ALIMENTARI, AMBIENTALI E 
FORESTALI (DAGRI) DELL'UNIVERSITÀ’ DEGLI STUDI DI FIRENZE 
 

Il Direttore, 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza dell’Università degli Studi di 
Firenze; 
 

VISTA la normativa vigente in materia di anticorruzione e trasparenza, il Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell'Università degli Studi di Firenze e il 
Decreto rettorale del 8 febbraio 2016, n. 98 - Codice di comportamento dell’Università degli 
Studi di Firenze; 
 

PREMESSO che con delibere del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, 
Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI) del 16/03/2020 e del 22/07/2021, veniva stabilito di 
procedere all’alienazione di un mezzo di servizio rappresentato da Quadriciclo Polaris Ranger 
con cassone, usato, attraverso una procedura ad evidenza pubblica; 
 

PREMESSO che, propria determina, Rep. n. 2283/2022, Protocollo n. 44787 del 28/02/2022, 
pubblicata sull’Albo ufficiale di Ateneo rep. 2395/2022 Protocollo n. 0044862 del 28/02/2022 
all’oggetto si è provveduto ad attivare la procedura per la vendita di n. 1 mezzo di servizio del 
Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI) 
dell'Università’ degli Studi di Firenze; 
 

TENUTO CONTO che la procedura di aggiudicazione espressamente riportata nel 
summenzionato avviso citava testualmente “Il quadriciclo sarà aggiudicato al migliore 
concorrente, anche in presenza di una sola offerta valida (ossia l’offerta economica più alta) 
rispetto al prezzo a base di gara fissato”; 
 

DATO ATTO che in data 17/03/2022 si è tenuta regolarmente l’asta pubblica, presieduta dalla 
Dott.ssa Marta Staccioli, quale Presidente della Commissione giudicatrice appositamente 
nominata con determina Rep. n. 3126/2022, Protocollo n. 0060574 del 17/03/2022, pubblicata 
sull’Albo ufficiale di Ateneo rep. 3295/2022 Protocollo n. 60582 del 17/03/2022; 
 

PRESO ATTO che dalle risultanze del verbale di apertura delle offerte presentate, redatto in data 
17/03/2022, posto agli atti, con il quale si attesta che, entro il termine utile, fissato alle ore 18.00 
del 15/03/2022 e nel modo prescritto nell’avviso, risulta pervenuto n. 1 plico e precisamente: 

 Albo ufficiale di Ateneo 5079/2022 -  Prot. n. 0092875 del 29/04/2022 - [UOR: ALBOOL - Classif. X/3]



- Marchesi Mazzei S.p.A. Agricola con sede legale in Via Ottone III di Sassonia, n. 5 – 53011 
Castellina in Chianti – P.IVA IT00758320527; 

 

RITENUTO quindi di procedere all’approvazione del verbale di gara, allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale e all’aggiudicazione definitiva 
dell’autoveicolo di proprietà del Dipartimento al concorrente e per l’importo sotto indicato: 
- Marchesi Mazzei S.p.A. Agricola con sede legale in Via Ottone III di Sassonia, n. 5 – 53011 

Castellina in Chianti – P.IVA IT00758320527 rappresentata da Filippo Mazzei, in qualità di 
Amministratore delegato, con un’offerta economica di € 5.000/00=; 

 

PRESO ATTO che sono concluse con esito positivo le verifiche di legge effettuate nei confronti 
della società aggiudicataria; 
 

Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

- di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria del 17/03/2022, allegato al presente 
provvedimento (allegato A) per farne parte integrante e sostanziale; 
 

- di aggiudicare definitivamente alla soc. Marchesi Mazzei S.p.A. Agricola con sede legale in 
Via Ottone III di Sassonia, n. 5 – 53011 Castellina in Chianti – P.IVA IT00758320527 il mezzo 
rappresentato da Quadriciclo Polaris Ranger con cassone, usato, con una offerta di Euro 
5.000,00= (euro cinquemila); 

 

- di stabilire che qualsiasi onere, costo e spesa in relazione alla vendita del Quadriciclo sia 
totalmente a carico dell’aggiudicatario, incluse imposte e tasse per la formalizzazione del 
trasferimento di proprietà, volturazione della titolarità del mezzo sul libretto di 
circolazione e sul certificato di proprietà, ritiro e trasporto del bene, eliminazione delle 
scritte presenti sulla superficie esterna o quant’altro relativo alla cessione del mezzo; 

 

- di stipulare il contratto di vendita recante il dettaglio dei termini per l’esecuzione del 
contratto mediante scrittura privata da registrarsi in caso d’uso con spese a carico 
dell’aggiudicatario; 

 

- di registrare contabilmente a seguito della ricezione del pagamento legato alla predetta 
vendita il ricavo sul budget del DAGRI (su progetto contabile della prof.ssa Laura Mugnai) 
per la somma complessiva di Euro 5.000,00= (euro cinquemila); 

 

- la pubblicazione del presente decreto di aggiudicazione definitiva sull’Albo Ufficiale di 
Ateneo. 

 
Firenze  
 

IL DIRETTORE 
Prof. Simone Orlandini 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 



 Prot. n. 0062766 del 21/03/2022 - [UOR: SI142770 - Classif. <CLASSIF>]




